Quod attinet ad reliquos omnes articulos, Dilectioni Ve-
strae ab ordinibus et statibus regni nostri Hungáriáé exhibi-
tos, et per Dilectionem Vestram acceptatos, nos in iisdem nul-
lám difficultatem facimus, sed ea, quae Dilectio Vestra de 
iisdem conclusit et statuit, rata, grata et accepta habemus. 
In bis vero, de quibus cum Dilectione Vestra per praesentes 
literas egimus, existimamus Dilectionis Vestrae responsum, 
nostramque declarationem desuper factam eiusmodi esse, quod 
ipsi fideles status et ordines regni nostri Hungáriáé eidem 
obedienter acquiescere et parere debeant. Cum enim eiusmodi 
Dilectionis Vestrae responsum sit plane iustum et aequum, ac 
iuribus, libertatibus et publicis constitutionibus Regni con-
gruum, non possumus equidem salua, dignitate et existimatione 

1 5 5 9 . JANUÁR ÉS FEBRUÁRT*AN.. 343 

nostra, inde discedere. Nam quemadmodum nos per id nihil sta-
tuere volumus, quo libertates, iura et laudabiles Regni istius no-
stri consuetudines labefactentnr, seu conuellantur, cum paternus 
et benignus animus noster ipsis regnicolis ita cognitus et per-
spectiv esse debeat, ut nihil eiusmodi de nobis suspicari ne-
cesse sit; quin potius possint sibi certo polliceri, nos non solum 
sicut antehac pro viribus nostris fecimus et, nec redditibus 
et prouentibus ex eo Regno nostro ad nos redeuntibus, nec 
reliquis regnis ac provinciis nostris, adeoque nec propriae no-
strae personae nec Serenissiinis tiliis nostris pepercimus, in 
posterum etiam nihil eorum intermissuros, quod ad defensionem 
eius Regni nostri, et conseruationeni iurium, libertatum eorun-
dem fidelium regnicolíirum nostrorum quoquomodo pertinere 
dignoscatur, sed haud grauatim pro defensione et incolumitate 
fidelium subditorum nostrorum in medium collaturos, libera-
lissimeque erogaturos esse, quiequid undique obtinere et as-
sequi poterimus; sic etiam nobis persuasum est, fideles regni-
colas nostros, qui hactenus fidei suae erga nos constantiam 
intra et extra Regnum luculentissimis argumentis ac testi-
moniis et sanguinis quoque effusione comprobarunt, a solita 
virtute et laudabili instituto neutiquam recessuros. 

Quocirca denique, cum moris sit in Regno nostro Hungá-
riáé cuilibet Comitatui exemplum articulorum in Conuentu con-
clusorum transmittere, a Dilectione Vestra paterne postulamus, 
ut huiusmodi articulos non prius nomine nostro confirmet, aut 
in Comitatus transmittat, quam iuxta praesentem declaratio-
nem nostram reformati fuerint, nisi fortasse Dilectio Vestra 
has literas nostras in calce eorumdem articulorum pro eorun-
dem declaratione ascribi consultum fore putaret. Quod qui-
dem Dilectionis Vestrae arbitrio relinquimus, attento quod 
alias eosdem articulos in ea forma, qua Dilectioni Vestrae ab 
ipsis fidelibus statibus et ordinibus regni nostri Hungáriáé 
exliibiti sunt, approbare, ratificare aut confirmare minimé 
possemus. Et cum Dilectio Vestra in reformatione articulorum 
fortassis opus liabitura sit omnibus scripturis in toto hoc 
negocio liinc inde exbibitis, voluimus eas Dilectioni Vestrae 
remittere; siquidem satis erit, si postmodum cum articulis re-
formatis referentur apud reliqua acta Conuentuum Hungari-
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eorum asseruandae. Atque haec sunt, quae Dilectioni Vestrae 
in hoc negocio paterne et benigne reseribere voluiínus. Quam 
recte et foeliciter valere optamus. Datum in nostra Imperiali 
Ciuitate Augusta Vindelicorum, die decima Mártii, anno Do-
mini M.D.LIX. Regnorum nostrorum Romani X X I X , alio-
rum vero XXXIII-mo.